
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081300210

210

Nº 155, quinta-feira, 13 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO EGITO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DO EGITO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Nº: 010/2020. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00003/2020. Compra. Aquisição imediata
de Câmara Fria, visando atender ao Fundo Municipal de Saúde de São José do Egito/PE.
Adjudicação do objeto Nº 00003/2020, da seguinte maneira: Item 1: Linck & Lagemann
Consultoria e Gestao Empresarial Ltda. CNPJ: 31.748.956/0001-08, pelo valor de
R$9.500,00.

São José do Egito, 12 de agosto 2020.
EVANDRO PERAZZO VALADARES

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Nº: 010/2020. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00003/2020. Compra. Homologação Nº
00003/2020, para Aquisição imediata de Câmara Fria, visando atender ao Fundo Municipal
de Saúde de São José do Egito/PE, e adjudicação dos seus objetos da seguinte maneira:
Item 1: Linck & Lagemann Consultoria e Gestao Empresarial Ltda. CNPJ: 31.748.956/0001-
08, pelo valor de R$9.500,00.

São José do Egito, 12 de agosto 2020.
EVANDRO PERAZZO VALADARES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CEL Nº 28/2020

Proc. Licitatório Nº 37/2020.
Contratação De Empresa De Engenharia Para Prestação De Serviços De

Substituição De Luminárias E Lampadas Atuais Por Sistema De Iluminação Em LED, Na Rede
De Iluminação Pública Nas Diversas Localidades Do Município De São Lourenço Da Mata-
PE. Valor Máximo Aceitável: R$ 1.279.903,89. Início do Acolhimento das Propostas:
13/08/2020, através do Sistema Comprasnet - SIASG. Abertura das Propostas: 31/08/2020,
9h.

O Edital na íntegra poderá ser retirado através no Sistema COMPRASNET do
Portal de Compras Governamentais, www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo E-mail:
slm.licitacao.obras@gmail.com.

São Lourenço da Mata-PE, 12 de agosto de 2020.
EDSON FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA TALHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 141/2020. DISPENSA 027/2020 - COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: é
a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de Medicamentos: ÁCIDO V A L P R Ó I CO
SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML 100ML - 450 FRASCOS; AMITRIPTILINA COMRPIMIDO 25MG -

60.000 COMPRIMIDOS; BIPERIDENO COMPRIMIDO 2MG - 60.000 COMPRIMIDOS;
CARBONATO DE LITIO COMPRIMIDO 300MG - 30.0000 COMPRIMIDOS; CLORPROMAZINA
COMPRIMIDO 100MG - 20.000 COMPRIMIDOS; CLORPROMAZINA COMPRIMIDO 25MG -
15.000 COMPRIMIDOS; HALOPERIDOL COMPRIMIDO 5MG - 60.000 COMPRIMIDOS;
HALOPERIDOL DECANOATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML 1 ML - 100 AMPOLAS;
NORTRIPTILINA COMPRIMIDO 25MG - 8.000 COMPRIMIDOS; PROMETAZINA COMPRIMIDO
25MG - 60.000 COMPRIMIDOS; CLONAZEPAM COMPRIMIDO 2MG - 60.000 COMPRIMIDOS;
LEVOMEPROMAZINA COMPRIMIDO 25MG - 20.000 COMPRIMIDOS; PERICIAZINA SOLUÇÃO
ORAL 1% 20MLS - 50 FRASCOS; RISPERIDONA COMPRIMIDO 2MG - 20.000 COMPRIMIDOS;
RISPERIDONA SOLUÇÃO ORAL 1MG/ML 30MLC - 450 FRASCOS. Para atender às
necessidades da Secretaria de Saúde. Recebimento: até 14/08/2020, às 08:00h Encaminhar
cotações para cplserratalhada@serratalhada.pe.gov.br

Informações: Segunda a Sexta - feira, de 08:00 às 13:00h. Rua Agostinho Nunes
de Magalhães, 125, Nossa Senhora da Penha, Serra Talhada - PE. Telefone: 87 3831 1156.
E-mail: cplserratalhada2020@serratalhada.pe.gov.br e retirada dos editais no site
www.portalserratalhada.com.br.

Serra Talhada, 12 de agosto de 2020.
JAKSON FERREIRA DE LIMA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2020 - LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME
E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP
OBJETO Nat:. Compras - OBJETO Descr: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER SOLICITAÇÃO DE FAMÍLIAS
QUE SE ENCONTRAM EM VULNERABILIDADE SOCIAL, EM DECORRÊNCIA DA CALAMIDADE
PÚBLICA EM TERRITÓRIO NACIONAL - PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19),
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO TERMO DE
REFERÊNCIA.Valor Máximo Aceitável:R$ 87.503,00 (oitenta e sete mil quinhentos e três
reais) -Limite para acolhimento de propostas: 20/08/2020 às 09:00h. Abertura das
propostas: 20/08/2020 às 09:00h.

Início da disputa de preços: 20/08/2020 às 10:00.Sistema eletrônico utilizado:
www.licitacoese.com.br (LICITAÇÃO Nº 829812). Para todas as referências de tempo será
obrigatoriamente o horário de Brasília/DF. Edital e anexos podem ser obtidos no Portal da
Transparência do Município http://www.timbauba.pe.gov.br/transparencia ou no endereço
do sistema eletrônico utilizado.

Timbaúba-PE, 12 de agosto de 2020.
JAAZIEL SEVERINO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020

Comissão Permanente de Licitação. Processo Licitatório nº 048/2020 - Pregão Eletrônico nº
022/2020. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 01 (Um) veículo pick-up zero
km, 05 lugares, diesel, câmbio manual, cor branca ou prata, entre outras características, para
atender a Emenda Parlamentar nº 11360.884000/1190-01 do Ministério da Saúde, destinada a
Atenção Básica do Município de Timbaúba. Valor máximo aceitável: R$ 128.650,00 (Cento e
vinte e oito mil e seiscentos reais). Recebimento das propostas: 27/08/2020 às 09h00. Abertura
das propostas: 27/08/2020 às 09h00. Inicio da disputa de preços: 27/08/2020 às 10h00.
Sistema eletrônico utilizado: www.licitacoes-e.com.br.

Para todas as referências de tempo será obrigatoriamente o horário de Brasíl i a / D F.
Edital e anexos podem ser obtidos no Portal da Transparência ou no endereço do sistema
eletrônico utilizado.

Timbaúba, 13 de agosto de 2020.
JAAZIEL SEVERINO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 11/2020

PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 028/2020 . Objeto: Registro de Preços objetivando o
fornecimento parcelado de medicamentos da Atenção Básica, para uso Hospitalar e
Psicotrópicos/Entorpecentes visando suprir as necessidades dos Estabelecimentos
Assistenciais de Saúde da Rede Pública Municipal, vinculados à Assistência de Alta e Média
Complexidade Farmacêutica, bem como aos Departamentos de Atenção Especializada
(Hospital, Policlínica, CAPS, SAMU) e da Atenção Básica (PSF e NASF). Valor total estimado:
R$ 2.814.459,09. Data e hora da abertura: 26/08/2020 às 09:00 horas (horário de
Brasília/DF), no sitio: www.bnc.org.br, os interessados poderão acessar e fazer download
do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br.

Outras informações podem ser obtidas na sala da CPL, situada no prédio do
Centro Administrativo da Prefeitura situado a Av. Dorival José Pereira, nº 1.370, 1º andar,
Parque das Feiras - Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira
ou através de solicitação por e-mail: cpltoritama.fms@gmail.com

Toritama-PE, 12 de agosto de 2020.
DIORGENES ANDERSON DE ARRUDA

Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 70/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2020, TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2020-PMBP,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE MULTIEVENTOS, NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI,
REFERENTE À PROPOSTA SICONV 051752/2019 E CONVÊNIO Nº 896239/2019, DAS PART ES :
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33 e
a empresa VANESSA SOUSA COELHO DAMASCENO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
29.355.528/0001-65, FONTE DE RECURSOS: PROPOSTA SICONV 051752/2019 E CONVÊNIO
Nº 896239/2019 - COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO (CODEVASF) E
CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, VALOR TOTAL: R$ 244.580,48
(duzentos e quarenta e quatro mil quinhentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos),
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de Agosto de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de
07/08/2020 até 06/08/2021, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93 e Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da
Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2020/DISP

Instrumento: Contrato nº 139/2020/DISP nº 31/2020. Contratante: Município de Bom
Jesus, inscrito no CNPJ nº 06.554.356/0001-53, situado na Praça Marcos Aurélio, 41,
centro, Bom Jesus-PI, neste ato representado por Cláudia Rocha Carvalho Elvas Coelho,
Secretária Municipal da Assistência Social, CPF nº 343.160.273-87, RG 774.993/SSP-PI,
residente e domiciliada na Rua Flamboyant, s/n, loteamento Cidade Jardim, Bairro São
Pedro, CEP nº 64.900-000, Bom Jesus-PI. Contratada: Vitória Celular LTDA, Pessoa Jurídica
de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº 24.250.990/0001-84, com endereço na Avenida
Getúlio Vargas, 633, A, Centro, CEP 64.900-00, Bom Jesus/PI, representada pelo Sr. Fabiano
Farias Araújo, inscrito no CPF nº 933.617.185-20, RG nº 0858198916 SSP/BA, residente e
domiciliado na Rua Marmeleiro, nº 45, Centro, Bom Jesus, Piauí, CEP nº 64900-000. Objeto:
Contratação empresa do ramo pertinente para o fornecimento de 4 (quatro) aparelhos
celulares, destinados à equipe de proteção social para desenvolver atividades remotas, no
atendimento aos cadastrados na Proteção Social, no período de pandemia do novo
coronavírus (Covid-19), sob a coordenação da Secretaria Municipal de Assistência Social de
Bom Jesus/PI. Vinculação: Processo Administrativo nº 031/2020, Processo de Dispensa de
Licitação nº 031/2020. Fundamento Legal: Contratação Direta Emergencial, art. 24, IV, da
Lei n° 8.666/93 e art. 4º da Lei 13.979/2020. Valor Global do Contrato: R$ 2.800,00 (dois
mil e oitocentos reais). Vigência: 30 (trinta) dias contados da assinatura do contrato. Fonte
de Recursos: 311 - Covid. Programa de trabalho: 08.244.0016.2140 - Manutenção das
ações de Proteção Social Básica. Elemento de despesa: 44.90.52.03 - Equipamentos e
material permanente; Aparelhos e equipamentos de comunicação. Fiscal do Contrato:
Olívia Simôa Chaves Batista, inscrita no CPF nº 012.070.033-60. Data de assinatura: 12
(doze) de agosto de 2020. Signatários: Cláudia Rocha Carvalho Elvas Coelho, pela
contratante e Fabiano Farias Araújo, pela contratada.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICA na forma da Lei o Termo de Dispensa de Licitação formalizado pela
Comissão Permanente de Licitação - CPL e o Parecer Jurídico emitido pela Procuradoria
Geral do Município, referentes ao Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº
031/2020, que tem como objeto a contratação empresa do ramo pertinente para o
fornecimento de 4 (quatro) aparelhos celulares, destinados à equipe de proteção social
para desenvolver atividades remotas, no atendimento aos cadastrados na Proteção Social,
no período de pandemia do novo coronavírus (Covid-19), sob a coordenação da Secretaria
Municipal de Assistência Social de Bom Jesus/PI, e autorizo a celebração de contrato com
a empresa Vitória Celular LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº
24.250.990/0001-84, com endereço na Avenida Getúlio Vargas, 633, A, Centro, CEP 64.900-
00, Bom Jesus/PI, com o valor total de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), de acordo
com a necessidade da secretaria requisitante e nos moldes legais do art. 24, IV, da Lei n°
8.666/93 e art. 4º da Lei 13.979/2020.

Bom Jesus-PI, 12 de agosto de 2020.
MARCOS ANTÔNIO PARENTE ELVAS COELHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ
AVISO DE ADIAMENTO

CARTA CONVITE Nº 2/2020 - MENOR PREÇO

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de pavimentação de vias
públicas em paralelepípedo no município de Castelo do Piauí.

O Município de Castelo do Piauí, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para os licitantes e interessados, o adiamento da licitação
referente ao objeto em epigrafe, que seria realizada às 08h, no dia 13 de agosto de
2020. Assim fica ADIADA para o dia 19 de agosto às 08:30h. Cópia do Edital encontra-
se na sede da prefeitura de Castelo do Piauí, sediada na Praça Lisandro Deus de
Carvalho nº 151, Castelo do Piauí-PI e no Site do TCE/PI: tce.pi.gov.br, onde poderão
ser obtidas gratuitamente. Mais Informações poderão ser consultadas e obtidas através
do e-mail: licitacao@castelodopiaui.pi.gov.br, Telefax: (86) 3247-1212. Fonte de
Recurso: FPM - Conta Movimento, ICMS, CODEVASF e outras Receitas Tributárias. A
sessão será realizada em uma área aberta na Prefeitura de Castelo do Piauí/PI,
respeitando o distanciamento Social de 2 metros por pessoa e ainda serão
disponibilizados máscaras e álcool para todos os licitantes e interessados presentes.

Castelo do Piauí, 10 de agosto de 2020.
ALEKS SOUSA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-13T01:31:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




